
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.181 Schválena: 1.3.1977b

KONSTRUKCE A VÝSTROJ PARNÍCH
A HORKOVODNÍCH KOTLŮ ČSN 07 0620

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Construction and equipment of steam boiler and heat-water boiler

 

Tato norma platí pro konstrukci a výstroj stabilních a převozných parních kotlů (pouze kotlů
vyrábějících vodní páru) a horkovodních kotlů, ve kterých přetlak pracovní látky je vyšší než 0,07 MPa
nebo teplota pracovní látky je vyšší než 115 oC, s výjimkou elektrických kotlů,lodních kotlů, pojízdných
kotlů silničních a kotlů na lokomotivách a jiných železničních vozidlech, nad kterými vykonává dozor
federální ministerstvo dopravy.

Norma platí i pro parní a horkovodní kotle dodávané do zahraničí, pokud není v objednávce zvlášť
předepsáno provedení podle norem a předpisů jiných států, jakož i pro parní a horkovodní kotle
dovezené ze zahraničí.

Parní a horkovodní kotle, které v den účinnosti této normy jsou rozpracované, nemusí této normě
vyhovovat jestliže vyhovují předpisům platným v době jejich stavby. Za rozpracované se považují
kotle:

a) jejichž konstrukční podklady byly přede dnem účinnosti této normy předloženy ke schválení l)

orgánům státního odborného dozoru podle čl. l,

b) které byly přede dnem účinnosti této normy připraveny k výrobě s podmínkou že budou
dohotoveny a jejich první tlaková zkouška provedena nejpozději v průběhu l8ti měsíců po datu
účinnosti této normy .

 

_______________

1) Schválení technického dozoru v ČSSR nahrazuje „Kladné odborné a závazné stanovisko státního odborného dozoru".

Nahrazuje ČSN 07 0620
z 60.9.1964

Účinnost od:
1.5.1978

06565

-- Vynechaný text --


